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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2022 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3609/KH-BĐHCĐS ngày 18/8/2022 của Ban Điều 

hành Chuyển đổi số về triển khai thực hiện Chuyển đổi số năm 2022 trên địa 

bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Kế hoạch số 1290/KH-SGTVT ngày 15/6/2022 của Sở Giao thông 

vận tải về triển khai thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030; 

Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi 

số năm 2022 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Triển khai đồng bộ, có trọng tâm, trọng điểm, hiệu quả các nội dung 

chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý ngành, 

phát triển chính quyền số. 

Cụ thể hóa việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo 

Kế hoạch số 3609/KH-BĐHCĐS ngày 18/8/2022 của Ban Điều hành Chuyển 

đổi số về triển khai thực hiện Chuyển đổi số năm 2022 trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận và Kế hoạch số 1290/KH-SGTVT ngày 15/6/2022 của Sở Giao thông vận 

tải về triển khai thực hiện nhiệm vụ Chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025, tầm 

nhìn đến năm 2030. 

2. Yêu cầu 

Bám sát mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số theo chỉ đạo của 

Chính phủ, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Giao thông vận tải để triển 

khai thực hiện bảo đảm kịp thời, hiệu quả và phù hợp với yêu cầu thực tiễn 

của ngành. 

Bám sát Kế hoạch Chuyển đổi số của Ban Điều hành Chuyển đổi số tỉnh, 

hướng dẫn của Sở thông tin và Truyền thông; phân công nhiệm vụ cho từng 

phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở và xác định lộ trình, thời gian, kết quả thực 

hiện của từng nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Thông tin tuyên truyền về chuyển đổi số cũng như nhiệm vụ 

chuyển đổi số của ngành: 
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- Nội dung: 

Quảng bá, truyền thông sâu rộng đến người dân, doanh nghiệp về chuyển 

đổi số. Đảm bảo cho người dân và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh được nhận 

thức sâu sắc hơn về thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số, xây dựng chính quyền 

số, kinh tế số, xã hội số. 

Tập trung tuyên truyền về các mục tiêu, nhiệm vụ chuyển đổi số của tỉnh 

cũng như nhiệm vụ chuyển đổi số của ngành; Thường xuyên đăng bài, cập nhật 

thông tin, kế hoạch về chuyển đổi số trên trang thông tin điện tử của Sở. 

- Triển khai thực hiện: Văn phòng chủ trì; các phòng, đơn vị thuộc và trực 

thuộc Sở phối hợp. 

2. Tham vấn Sở Thông tin và Truyền thông, Ban Điều hành Chuyển 

đổi số tỉnh và các đơn vị liên quan: 

- Nội dung: Tham vấn về các nội dung công việc liên quan đến nhiệm vụ 

chuyển đổi số, xây dựng cơ sở dữ liệu hạ tầng giao thông, xây dựng tiện ích đặt 

vé xe khách, ... 

- Triển khai thực hiện: Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở. 

3. Triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số “xây dựng cơ sở dữ 

liệu hạ tầng giao thông”: 

- Nội dung: Tiến hành lập Đề cương, nhiệm vụ xây dựng cơ sở dữ liệu số 

hạ tầng giao thông, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt làm cơ sở xin 

chủ trương thuê tư vấn và bố trí nguồn kinh phí. 

- Triển khai thực hiện: Phòng Quản lý giao thông chủ trì; các phòng, đơn 

vị thuộc và trực thuộc Sở phối hợp. 

4. Tham mưu xây dựng tiện ích đặt vé xe khách: 

- Nội dung: Tham vấn, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông triển 

khai thực hiện xây dựng tiện ích đặt vé xe khách. 

- Triển khai thực hiện: Phòng Quản lý vận tải chủ trì; các phòng, đơn vị 

thuộc và trực thuộc Sở phối hợp. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện từ các nguồn: ngân sách được giao, các nguồn hỗ trợ, 

tài trợ khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

- Tổ chức quán triệt các nội dung Kế hoạch này và các nội dung chỉ đạo, 

điều hành của Tỉnh ủy, UBND tỉnh đến toàn thể công chức, viên chức. 

- Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả các 

nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch này đảm bảo yêu cầu thời gian và chất 

lượng. 
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- Thường xuyên phối hợp Văn phòng Sở đăng tin, bài phản ánh kết quả 

triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch. 

2. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị thuộc Sở xây dựng dự toán kinh phí 

thực hiện chuyển đổi số theo quy định pháp luật và hướng dẫn của Sở Thông tin 

và Truyền thông, Sở Tài chính. 

- Giúp Giám đốc Sở đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện Kế hoạch này; 

tổng hợp kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo tình hình triển khai thực hiện với 

Ban Giám đốc để theo dõi, chỉ đạo. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2022 của Sở 

Giao thông vận tải./. 

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 1290a/KH-SGTVT ngày 15/6/2022) 

 
Nơi nhận:     
- UBND tỉnh; 

- Ban Điều hành CĐS tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT của Sở GTVT; 

- Các phòng, đơn vị;   

- Lưu: VT, VP.TTS. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Vinh 
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